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Forurening pa ejendommen matr. nr. 33 e Nyhuse, Hiiierød Jorder. Råd
husstræde 35-39. Hillerød 

Indledning - lovgrundlag 
T.J Dder henvisning til brev herfra af 7. december 1999 fremsendes hermed brev om 
kortlægning på vidensniveau 2 af et deiareal af ovennævme ejendom. Arealer 
udgør ca.1200 m2 og omfatter arealet omkring boligblokken Rådhusstræde 3~-39_ 
og parkeringsarealer saml vejen beliggende udfor samme blok. 

Oplysninger om den kortla::-te f0rurening lægges lIld i et JTlatrikelregister og no·· 
teres i tingbogen. 

Forureningen medfører "isse begrænsninger I'ar jer. Hvis I ønsker at bygge. udføre 
gravearbejde eller lignende. kræver det en tilladelse fra amtet. 

Hvis I har indsigelser mod konlægningen. skal I give skriftligt besked til ;'\Eljøaf
delingen senes I 4- uger efter. I har modtaget dette brev. Hører \'i ikke fra ,ler. e 
:lfealet kortlagt på videnSlllwau 2. 

Forureningens betydning 
Forureningen på jeres grund tnl,er ikke grundvandet. Tungmetal-. Olie-o PAH-for
mening udgør en fare hvis man spiser jorden. Cndgår I dene vil forurenmgen ikke 
','ære til fare for jer. I bør ogsa undgå ar røre forureningen. 

Vi vil råde ier til: 

ar I bruger handsker ved havearbejde 
at I vaske hænder efter komakt med jorden 
:.tt grøntsager dyrkes i for eksemoel plameposer. kmkker eller hoibede. og 
altså ikke direkte i den forurenede jord 
:u dække bar iord mea græs. barkflis eller r1iser 
at skifte sko. nar I g~lr ud og ind af husel 
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Hvis I lejer arealet ud. skal I give lejeren besked om forureningen, og I skal vi
deregive rådet, vi har nævnt. 

Oplysningerne gemmes 
Oplysninger om forureningen samles i det landsdækkende matrikelregister og 
påføres som en note i tingbogen. Så har myndighederne overblik over alle jord
forureninger i Danmark. Det skal sikre. at forurenet jord ikke bruges forkert. På 
den måde kan vi sikre mennesker og miljø i fremtiden. 

Kortlægning på vidensniveau 2 er knyttet til matrikelnummeret og omfatter kun 
det forurenede areaL Når oplysningerne er lagt ind i registeret, vil I modtage be
sked herom. 

Grunden bliver ved med at være kortlagt på vidensniveau 2, så længe der er for
urening på den. Hvis forureningen (jernes helt, er sagen slut. Grunden vil derefter 
ikke længere være kortlagt som forurenet, og oplysningerne bliver slettet fra 
matrikelregisteret. 

i Ved salg skal I oplyse eventuel ejendomsmægler køber om forureningen 
, og kortlægningen af det forurenede areal. 

Byggeri og gravearbejde 
Det forurenede areal anvendes på nuværende tidspunkt som asfalteret parkerings
pladsog / vej samt havevareaL 

Kortlægningen får betydning, hvis I ønsker at bygge eller lave gravearbejde på 
grunden. Det skal på forhånd godkendes af amtet. I skal derfor sende en ansøgning 
tilos, hvis I har planer om at bygge eller ændre anvendelsen af grunden. 

I forbindelse med godkendelsen kan vi stille krav om, at I som ejere seiv betaler 
for at lave en yderligere undersøgelse af forureningen eller en mdsats til sikring af 
mennesker og miljø i det nye byggeri. Flytning af jord bort fra kortlagte grunde 
skal godkendes af kommunen. 

Amtets indsats 
Ifølge loven skal amtet betale fot' undersøgelser og om nødvendigt sikre menne
sker og miljø kortlagte gnmde, som i orrmider med drikkevandsinteresser 
eller bruges til for eksempel bolig. 

Amtets økonomiske midler er begrænsede. Derfor bliver de mange forurenede 
grunde undersøgt efter en prioriteret rækkefølge. Det er amtets politikere. som 
beslutter på hvilke gnmde. der skal ske en indsats mod forureningen. Grunde. hvor 
forureningen truer grundvandet eller er direkte til fare for mennesker. kommer i 
første række. 

Yliljøafdelingen 
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Som anført i brev herrra ar -:. december 1999 ville oprYQningen blive prioriteret 
primo 2000. Prioriteringen er nu foretaget. Idet de økonomiske midler umiddelbart 
er opbrugt igangværende afværgeforanstaltninger. ikke blive iværksat 
nye afværgeforanstaltninger. Der vil blive priorItering i er'teraret 
2000. 

Ofte vil det ikke være praktisk eller økonomisk muligt at fjerne forureningen helt. 
I mange tilfælde vil det heller ikke være miljømæssigt nødvendigt. Som tidligere 
anIort vil forureningen under vejen parkeringsplJ.dsen ikke blive fjerner. Disse 
arealer vil herefter stadig være kortlagt på vidensniveau 2. 

Yderligere oplysninger 
I kan læse mere i Lov om iorurenetiord. lov nr. ar 2. juni 1999. Loven Kan ses 
på biblioteket eller pu internettet ,-,--,-,--,-,-,..,-",-=,-,-=,-=,-=..c' I kan også få den hos os. 

Hvis I har spørgsmål til sagen. er I velkomne til at ringe til mig på tlf.nr. 4820 
5658. 

Povl Aaboe Rasmussen 
Miljøsagsbehandler 

En kopi af brevet er 
FrederiksgaQc 7. :400 
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